

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Benny Byström

Barn- och grundskolenämnden

2014-12-18

Tillgång till studie- och yrkesvägledning och bibliotekarie i Täbys kommunala grundskolor

Sammanfattning

För att säkerställa tillgången till studie- och yrkesvägledare och bibliotekarier genomfördes under hösten en kartläggning av personaltäthet och kompetens hos dessa resurser på Täbys kommunala grundskolor. Resultatet visar att SYV-tätheten är låg i jämförelse med rikssnittet och att många saknar specifik akademisk kompetens för sina tjänster. Vad gäller bibliotekariekompetensen finns samma mönster och vad gäller bibliotekarietätheten saknas jämförbara siffror med övriga riket. Tillgången till dessa resurser finns reglerade i bland annat skollagen och läroplanerna.

Förslag till beslut

1. Barn- och grundskolenämnden ger utbildningschefen i uppdrag att vidare utreda möjligheterna att fastställa nyckeltal gällande personaltäthet för studie- och yrkesvägledningen och bibliotekarierna på Täbys kommunala grundskolor
2. Barn- och grundskolenämnden ger utbildningschefen i uppdrag att vidare utreda möjligheterna för fastställande av gemensamma policyer för hur arbetet med studie- och yrkesvägledningen och bibliotekarieverksamheten ska bedrivas på Täbys kommunala grundskolor
3. Barn- och grundskolenämnden godkänner rapporten

Ärendet

Aktuell forskning visar att studie- och yrkesvägledning genom hela grundskolan är viktig för att bygga upp elevernas valkompetens, det vill säga elevernas förmåga att göra informerade och aktiva studie- och yrkesval. En aktuell rapport

visar att elever på skolor med låg SYV-täthet löper 20 procent högre risk att hoppa av sina gymnasiestudier.

Det finns inga lagkrav på att skolan ska ha bibliotekarie men studier visar att bibliotekarier fyller en viktig, vägledande funktion i relation till bland annat informationskompetens och källkritiskt tänkande. Dessa båda pedagogiska resurser är viktiga för att säkerställa att eleverna har de verktyg som krävs för att kunna fatta viktiga beslut om sin framtid.

Patrik Forshage
Utbildningschef